PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » ноября 2022 г

№ 613
    г. Ливны

О проекте бюджета Ливенского района и прогнозе консолидированного бюджета Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 11 Положения «О бюджетном процессе в Ливенском районе», утвержденного решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 апреля 2015 № 43/519-РС, во исполнение пункта 8 Порядка составления проекта бюджета Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением администрации Ливенского района от 25 июня 2020 №228, администрация Ливенского района Орловской области постановляет:

1. Одобрить:

основные параметры проекта бюджета Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1;

основные параметры прогноза консолидированного бюджета Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.

2. Внести в установленном порядке в Ливенский районный Совет народных депутатов проект решения «О бюджете Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Назначить начальника управления финансов администрации Ливенского района Орловской области Т.И.Гранкину официальным представителем администрации Ливенского района Орловской области при рассмотрении Ливенским районным Советом народных депутатов Орловской области проекта решения «О бюджете Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 20254 годов».

4. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

А. И. Шолохов

Приложение 1
к постановлению

администрации Ливенского района

от « 10 » ноября 2022 г № 613
Основные параметры проекта бюджета Ливенского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

	Наименование показателей
	Проект 2023 г.
	Проект 2024 г.
	Проект 2025 г.

	ДОХОДЫ
	650641,527
	649702,393
	311221,000

	Налоговые и неналоговые доходы
	276220,700
	284897,300
	299185,200

	Безвозмездные поступления
	374420,827
	364805,093
	12035,800

	РАСХОДЫ
	661878,666
	664702,393
	326221,000

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ (-,+)
	-11237,139
	-15000,000
	-15000,000

	Наименование показателей
	Проект 2022 г.
	Проект 2023 г.
	Проект 2024 г.

	ДОХОДЫ
	54963,025
	56200,955
	47943,900

	Собственные доходы
	46713,100
	47338,800
	47943,900

	Безвозмездные поступления
	8249,925
	8862,155
	0

	РАСХОДЫ
	59583,025
	60880,955
	52685,900

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ (-,+)
	-4620,000
	-4680,000
	-4742,000

Приложение 2 к постановлению
администрации Ливенского района

от « 10 » ноября 2022 г № 613
Основные параметры прогноза консолидированного бюджета Ливенского района
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

	Наименование показателей
	Прогноз 2023 г.
	Прогноз 2024 г.
	Прогноз 2025 г.

	ДОХОДЫ
	705604,552
	705903,348
	359164,900

	Налоговые и неналоговые доходы
	322933,800
	332236,100
	347129,100

	Безвозмездные поступления
	382670,752
	373667,248
	12035,800

	РАСХОДЫ
	721461,691
	725583,348
	378906,900

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ (-,+)
	-15857,139
	-19680,000
	-19742,000